
- 1 -
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

ZÁPIS č. 4/2018
ze zasedání Protidrogové komise Rady Libereckého kraje

ze dne 11. 9. 2018

Přítomni: MUDr. David Adameček, Bc. Jiří Simeth, Mgr. Josef Váňo, Mgr. Radoslava Žáková, 
Mgr. Alena Tesarčíková, Mgr. Aleš Vaněk, Mgr. Alena Švejdová, Petr Hampacher, 
Bc. Martina Sejkorová, DiS., plk. Mgr. Vladimír Lukášek

Omluveni:    Mgr. Pavel Svoboda, Ing. Nela Švitorková, MUDr. Veronika Kotková, MUDr. Vít 
Šlechta, MUDr. Jaromír Hons, Ph.D.

Neomluveni:

Hosté:

Předsedající: MUDr. David Adameček, místopředseda komise

Program jednání:

1. Zahájení zasedání

2. Schválení programu jednání

3. Kontrola plnění usnesení

4. Výroční zpráva o realizaci protidrogové politiky Libereckého kraje za rok 2017

5. Financování protidrogových služeb v roce 2019

6. Stanovení sítě adiktologických a souvisejících služeb v LK pro rok 2019

7. Protidrogový vlak v Libereckém kraji

8. Tvorba strategického dokumentu protidrogové politiky – Pracovní skupina koordinace 
a financování

9. Různé

10. Závěr

Průběh jednání:

1. Zahájení zasedání
Zasedání Protidrogové komise Rady Libereckého kraje zahájil místopředseda komise MUDr. David 
Adameček. Přivítal všechny přítomné členy PK a konstatoval, že komise je usnášeníschopná 
(10 osob). Ostatní členové komise se omluvili před jednáním. 



- 2 -
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

2. Schválení programu jednání 
Předsedající otevřel diskusi k návrhu programu, který obdrželi členové v pozvánce.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 4/18/PK/7
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje 
souhlasí s návrhem programu 4. zasedání.
Hlasování:

PRO: 10 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Téma Protidrogový vlak byl z důvodu brzkého odchodu pana Hampachera přesunut jako bod 4. 

3. Kontrola plnění usnesení
Všechna usnesení z 3. zasedání Protidrogové komise Rady Libereckého kraje roku 2018 byla 
splněna. 

č. usnesení: 2/2018/01/PK
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje 
souhlasí s podnětem, aby školským organizacím zřizovaných LK byla alokována částka 
na účelové použití služeb primární prevence – na nákup externích služeb. 
Hlasování:

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Mgr. Radoslava Žáková: Finanční prostředky na primární prevenci nejsou v roce 2018 
v rozpočtech škol účelově vázány. Školy mají dostatek finančních prostředků.
Petr Hampacher: My jsme diskutovali o účelové vazbě stávajících rozpočtů.
Mgr. Radoslava Žáková: Diskutovali jsme o tom v lednu, a to už byly rozpočty schválené 
bez závazných ukazatelů. Pro rok 2019 budou v rozpočtech středních škol zřizovaných LK 
finanční prostředky ve výši 20 000 Kč na primární prevenci účelově vázány.

č. usnesení: 3/18/PK/5
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje 
konstatovala, že při technoparty Czarotek Free Party u Liberce ve dnech 26. dubna –
1. května 2018 docházelo k masivnímu porušování zákona ve smyslu distribuce drog 
s následným přetížením zdravotnických služeb intoxikovanými účastníky technoparty  
a doporučuje zlepšit aktivní přístup policie při průběhu podobných akcí.
Hlasování:

PRO: 11 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Mgr. Jana Pavlů: Pozvánka na workshop dne 30. 8. 2018. Kvůli nepřítomnosti pozvánka 
odeslána MUDr. Honsovi a Bc. Simethovi. Prosba o krátkou informaci z tohoto workshopu. 
Bc. Jiří Simeth: Krajské ředitelství Policie ČR pořádalo seminář, který byl určen 
zájemcům, kteří mohou v budoucnu řešit pořádání technoparty a podobných akcí. Celé
setkání se zaobíralo postupem policie na technoparty, poté byl prostor na dotazy z publika



- 3 -
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

(zástupci obcí). Jak se na to připravit příště a jak postupovat? Organizátoři akce 
nepostupovali nezákonně – akce byla nahlášená, fungoval antikonfliktní tým.
plk. Mgr. Vladimír Lukášek: Na tento workshop byli pozváni zástupci z Ministerstva 
vnitra – od zástupců se čekalo stanovení pravidel (nedostatečná legislativa). Původní návrh 
zákona – protiústavní. 
Informace, že proběhlo ještě několik malých technoparty – většinou na cizích pozemcích 
(v případě cizího pozemku může policie konat). 
Na workshopu vystoupil pan MUDr. Vladimír Valenta, Ph.D. – měření decibelů – u KHS 
pomoc hledat nemůžeme, dle nařízení správního soudu musí být doloženo, že hluk způsobil 
újmu – poškození zdraví. 
Další problém – odebrání věci, policie může odebrat věc, když způsobuje přestupkové 
jednání, avšak při „soundsystémech“ – je nebezpečí poškození věci. Jediná obrana: nepustit 
na pozemek. 
Mgr. Alena Švejdová: Potřeba se o těchto akcích pomocí výzvědných služeb dozvědět 
dříve a přijmout opatření. 
plk. Mgr. Vladimír Lukášek: Dopředu jsme o akci věděli - oficiálně šlo o pálení 
čarodějnic. Je to věc majitele pozemku. Legalizuje akci tím, že pozemek pronajme.
Pokuty hrozí organizátorovi akce, ten však krytý. Návrh pokutovat i účastníky akce -
přestupková a správní zodpovědnost účastníků.

4. Protidrogový vlak v Libereckém kraji
Tento bod byl projednán ještě před bodem č. 4 u důvodu odchodu pana Hampachera. 

Protidrogový vlak byl v Hrádku nad Nisou ve dnech 22. - 23. 6. 2018. Účast některých zástupců 
Protidrogové komise. Bc. Simeth upozornil na spolupráci v rámci tohoto projektu – Most k naději, 
z. s. a Maják o. p. s. spolupracují na navazujících programech v Hrádku nad Nisou. 

Protidrogový vlak následně přijel i do Liberce. Dne 25. 6. 2018 se v budově Krajského úřadu 
Libereckého kraje konala tisková konference Revolution train „Prevence 2.0 – Liberec.“ Dále se 
dne 16. 8. 2018 uskutečnilo setkání, kterého se zúčastnil pan Pavel Tuma, autor projektu, paní 
Patrizia Jonsonová, ředitelka nadačního fondu, pan Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, pan 
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, pan Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu, Mgr. Rudolf Broulík, vedoucí oddělení krizového řízení, Bc. Linda Ehrenbergerová, 
koordinátorka prevence kriminality a Mgr. Jana Hauzerová krajská protidrogová koordinátorka.
Účelem schůzky byla prezentace projektu pro zástupce Libereckého kraje a snaha o finanční 
podporu tohoto projektu pro nadcházející období. 

Petr Hampacher: Jedná se o projekt, který odborná veřejnost odsoudila jako neefektivní.  
Jednorázový projekt. Upozornění na částky: Dva dny stání vlaku v Libereckém kraj = 
podpora preventivních programů Advaity, z. ú. a Majáku o. p. s. na celý rok. Máme jako 
kraj jiné dlouhodobé cíle v oblasti protidrogové politiky. Zkušenosti a příběhy kolegů 
v Praze: po návštěvě tohoto projektu – práce s traumatizovanými dětmi. 
Mgr. Alena Švejdová: Pokud se tento projekt podpoří, bude to bráno jako výsměch všem 
metodikům prevence, lektorům prevence a všem, kteří v prevenci dlouhodobě 
a systematicky působí. 



- 4 -
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Mgr. Aleš Vaněk: Působím jako lektor akreditovaného kurzu pro metodiky prevence. 
Potýkám se s vysvětlováním, co je efektivní a neefektivní primární prevence. Zde se jedná 
jasně o neefektivní. Viz metodika MŠMT a stanovisko MŠMT k projektu. 

Návrh usnesení:
č. usnesení: 4/18/PK/8
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje 
nedoporučuje
podpořit projekt Protidrogového vlaku v Libereckém kraji.
Hlasování:

PRO: 10 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

15:45 odchod pana Hampachera.

5. Výroční zpráva o realizaci protidrogové politiky Libereckého kraje za rok 2017
Mgr. Jana Pavlů uvedla, že je nyní vytvořena Výroční zpráva o realizaci protidrogové politiky 
Libereckého kraje za rok 2017. Tuto zprávu předala Protidrogové komisi RLK 
k připomínkování a následnému korespondenčnímu hlasování. Dále byla schválená dne 21. 8. 
2018 v RK a nyní bude předložena do ZK dne 25. 9. 2018.

6. Financování protidrogových služeb v roce 2019
Mgr. Jana Pavlů předala informaci, že na podzim tohoto roku proběhne opět příjem žádostí 
o dotaci na rok 2019 pro protidrogové služby. Návrhy na rozdělení dotace budou projednány 
v Odborné skupině pro plánování a financování sociálních služeb a budou následně předloženy 
ke schválení Protidrogové komisi Rady LK a dále samosprávným orgánům LK. 
O vyhlášení dotačního řízení budou organizace informovány. Alokovaná částka na rok 2019 
činí zatím 4,1 mil. Kč. 

7. Stanovení sítě adiktologických a souvisejících služeb v LK pro rok 2019
V souvislosti s předchozím bodem a s aktivitou v navrhovaném Plánu protidrogové politiky 
Libereckého kraje na období 2019–2022 „4.1.6 Jednou ročně (září) stanovit síť adiktologických 
a souvisejících služeb v LK“ protidrogová komise stanovila síť adiktologických a souvisejících 
služeb v LK na rok 2019, které mohou žádat o dotační prostředky na protidrogovou politiku. 
Stanovila, že o nových organizacích či službách neví a žádosti mohou podávat ty organizace, 
které podávaly žádost v loňském roce. 



- 5 -
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Návrh usnesení:
č. usnesení: 4/18/PK/9
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje 
stanovuje síť adiktologických a souvisejících služeb v LK pro rok 2019 následovně:

poskytovatel název služby

Advaita, z. ú.

Terapeutická komunita ADVAITA

Program ambulantního poradenství

Doléčovací program

Laxus z. ú. Centrum drogových služeb ve vězení

Most k naději, z. s.

K-centrum Česká Lípa

K-centrum Liberec

Terénní programy pro lidi ohrožené drogou 
LK

Protidrogové programy v penitenciárních 
zařízeních

Maják o. p. s. Preventivní protidrogové programy

Advaita, z. ú. Preventivní protidrogové programy

Hlasování:
PRO: 10 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

8. Tvorba strategického dokumentu protidrogové politiky – Pracovní skupina koordinace 
a financování

Během měsíc října bude zaslán členům komise návrh Plánu protidrogové politiky Libereckého kraje 
na období 2019 – 2022 k připomínkování. Schválení plánu pak připadne na listopadové jednání. 

9. Různé
Mgr. Jana Pavlů:

- Upozornění na nové jméno a nový kontakt na tajemnici komisi a krajskou protidrogovou 
koordinátorku: Jana Pavlů – jana.pavlu@kraj-lbc.cz

- Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky alokuje pro rok 2019 na protidrogovou 
politiku částku v hodnotě 165 mil. Kč., usiluje o navýšení částky o dalších 65 mil. Kč.  

- Kampaň proti kouření, kterou bude opět realizovat za podpory LK Maják o. p. s. V rámci 
této kampaně probíhá mnoho akcí a programů v září a říjnu 2018. Veškeré informace o této 
kampani budou uvedeny na webových stránkách kraje.

- Novou národní protidrogovou koordinátorkou je od srpna 2018 paní Mgr. Jarmila 
Vedralová. (dříve pracovala na Ministerstvu zdravotnictví ČR).

- AT seminář LK – 1. – 2. 11. 2018 v Chrastné – Tvrz Krassa – Téma „Tabák“



- 6 -
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Mgr. Alena Švejdová: Od listopadu bude otevřeno Centrum 1407 – centrum sociálních služeb. 
Vyhláška na omezení provozování hostinských zařízení – v návrhu.  

10. Závěr

Příští jednání komise je plánováno na 13. listopadu 2018.

Místopředseda Protidrogové komise RLK poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání. 

Liberec 11. 9. 2018

Zapsala:
Mgr. Jana Pavlů
tajemnice Protidrogové komise Rady Libereckého kraje

Předsedající:
MUDr. David Adameček
místopředseda Protidrogové komise Rady Libereckého kraj



Protidrogová komise Rady Libereckého kraje

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508


